
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

 

 

Referat af kredsrådsmøde i Morsø Kommune den 19. marts 2024 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Nykøbing Mors 

 

Deltagere:  

Fra kommunerne/kommunen: 

Hans Ejner Bertelsen   Borgmester 
Rikke Würtz   Kommunaldirektør 
Torben Gregersen   Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø  
Henrik Rene Christensen  Direktør for Social, Sundhed og Beskæftigelse 

 

Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 
Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 
Frederik Sundtoft  Vicepolitiinspektør, fg., Holstebro-Thisted Lokalpoliti 
Camilla Hermann Slumstrup   Juridisk konsulent (referent) 

 

Afbud:  

Kåre Skjæveland  Chefanklager 
Claus Nørgaard  Stabschef 
Lars Kirkegaard  Afdelingschef for Politiets Administrative Center 
 

 

Dagsorden:  
 

1. Orientering fra politiet 

 Status på projektet ”En barndom uden vold i familien”, herunder læringspunkter og nye 
tiltag, som kan styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn 

 Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og 
indsatser, som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen  

 Kriminalitetsudviklingen i Morsø Kommune 

2. Orientering fra kommunen 

3. Status på punkter i samarbejdsplanen 

 Indsats for borgere med psykiske lidelser  

 Indsats vedr. trafiksikkerhedsplan 

 Indsats vedr. øget samarbejde med Kriminalforsorgen 

4. Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 



 

 

Side 2 

 

 

Indsatsen i forhold til psykisk syge og psykisk sårbare har i 2023 og 2024 været et særligt prioriteret 

indsatsområde i Kredsrådets samarbejdsplan. På det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal der 

vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  

Der ønskes derfor allerede nu en drøftelse af mulige forslag til prioriterede indsatsområder, hvor der 

i særlig grad er behov for et tæt samarbejde mellem politikredsen og kommunerne. Mulige emner 

kan f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på 

vej ud kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne. 

5. Eventuelt 

 
 

Referat  
 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde.  

 
Ad 1 – Orientering fra politiet: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og anklage-

myndighed. Som forventet blev flerårsaftalen ikke færdigbehandlet i 2023, og den nuværende flerårsaftale 

er derfor foreløbigt blevet forlænget med et år. Det er p.t. uafklaret, hvornår vi får en ny  flerårsaftale.  

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på projektet ”En barndom uden vold i familien”. 

Projektet er finansieret af Ole Kirk-fonden, som har bevilget midler til en 10-årig programindsats med fokus 

på forebyggelse af vold i familier. Projektet er stadig i den indledende fase, og foreløbigt deltager Midt- og 

Vestjyllands Politi og Herning kommune i projektet. Der er en åben invitation for politikredsens øvrige kom-

muner til at deltage i projektet.  

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på samarbejdet med Bo Trygt. Bo Trygt er en indsats 

skabt af Trygfonden og Foreningen Realdania, som skal søge at forebygge, at danske hjem bliver udsat for 

indbrud og for at ingen skal føle unødvendig utryghed over risikoen for indbrud. Chefpolitiinspektør Claus 

Hilborg oplyste, at antallet af indbrud generelt er faldende.  

 

Den 3. april 2024 afholdes der møde i Silkeborg mellem de vestdanske politikredse og deltagere fra Bo Trygt. 

Midt- og Vestjyllands Politi afholder desuden et læringsseminar for de vestdanske politikredse i efteråret 

2024, hvor kommunerne inviteres med. Politiet ønsker at skabe engagement hos samarbejdsparterne for 

udvikling og styrkelse af indsatsen.  

 



 

 

Side 3 

 

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg og vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede om kriminalitetsbille-

det i Morsø kommune, herunder om de tværfaglige indsatser for bekæmpelse af narkotikakriminalitet og de 

præventive effekter af disse tiltag. Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede i den forbindelse om 

konkrete sager, hvor politiet har opsøgt købere af narkotika udfundet på en salgstelefon, og i samarbejde 

med kommunen tilbudt disse købere misbrugsrådgivning.  

 

Kommunaldirektør Rikke Würtz bemærkede, at narkotikakriminalitet er et område, hvor der med fordel kan 

iværksættes en tværfaglig forebyggelsesindsats mellem politi, kommune og om muligt regionen. Kredsrådet 

besluttede, at der i regi af lokalrådet iværksættes en kortlægning af udfordringerne forbundet med forebyg-

gelse og bekæmpelse af narkotikakriminalitet.  

 

Ad 2 – Orientering fra kommunen: 

Kommunaldirektør Rikke Würtz orienterede om omorganisering i kommunaldirektionen og ledelsen.  

 

Morsø kommune er tilfredse med det givende samarbejde i lokalrådet og snitfladerne til politiet generelt. 

Kommunen har dog fortsat et ønske om øget synlighed fra politiet.  

 

Ad 3 – Status på punkter i samarbejdsplanen: 

Den tværfaglige indsats for borgere med psykisk lidelser blev drøftet, herunder resultaterne af arbejdet i 

lokalrådet samt fremtidige initiativer i dette regi.  

 

Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø, Torben Gregersen, orienterede om trafiksikkerhedsplanen. Der 

er med hjælp fra Rambøll indhentet brugbar data, som skal danne grundlag for dialog med samarbejdspart-

nere, herunder politiet, om konkrete initiativer der kan medvirke til at øge trafiksikkerheden. Arbejdet skal 

munde ud i konkrete planer til politisk indstilling. 

 

 Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø, Torben Gregersen og Direktør for Social, Sundhed og Beskæfti-

gelse, Henrik Rene Christensen orienterede desuden om Kriminalforsorgens inddragelse i lokalrådet.  

 

Ad 4 - Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025: 



 

 

Side 4 

 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der på det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal væl-

ges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  

 

Mulige emner kan f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge 

på vej ud kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne. 

 

Spørgsmålet om valg af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 blev herefter drøf-

tet.  

 

Direktør for Børn og Kultur, Teknik og Miljø, Torben Gregersen og Direktør for Social, Sundhed og Beskæfti-

gelse, Henrik Rene Christensen, opfordrede til, at indsatsen for psykisk fortsat indgår i samarbejdsplanen, 

således at der forbliver et kontinuerligt tryk på indsatsen.  

 

Deltagerne fra Morsø kommune bemærkede dog, at samarbejdsplanen kunne udbygges med en indsats på 

forebyggelse af narkotikakriminalitet, særligt blandt de unge.  

 

Ad 5 - Eventuelt: 

Intet at bemærke.  
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